Diário Oficial Macau
ANO XXII MACAU-RN|SEXTA-FEIRA, 23 DE MAIO DE 2025 DIÁRIO 2720

1|Página

LICITAÇÕES E CONTRATOS

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 036/2025

ATO DE RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E

HOMOLOGAÇÃO

              A Prefeita Municipal de
Macau/RN, no uso de suas atribuições
legais, RATIFICA, ADJUDICA E HOMOLOGA
o Termo de Dispensa de Licitação nº
036/2025, nos termos do Artigo 75, Inciso
VIII da Lei nº 14.133/21, acolhendo o
parecer jurídico, para que surta os
efeitos jurídicos e legais, para Aquisição
de insumos odontológicos para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde de Macau/RN, conforme
especificações e quantitativos constantes
no Termo de Referência, com a Pessoa
Jurídica SAUDE DOCTOR COMERCIO LTDA,

inscrita no CNPJ sob o n°
11.511.020/0001-43, que apresentou a
melhor proposta no valor total de R$
1.232.953,50 (Um milhão duzentos e
trinta e dois mil, novecentos e cinquenta
e três reais e cinquenta centavos) pelo
quantitativo citado no Termo de
Referência, tudo de conformidade com os
documentos que instruem este Processo.

Registre-se, publique-se

e cumpra-se.

Macau/RN, 23 de maio de 2025.

 Flávia Patrícia Tavares Veras Vieira

Prefeita

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 035/2025

ATO DE RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E

HOMOLOGAÇÃO

              A Prefeita Municipal de
Macau/RN, no uso de suas atribuições
legais, RATIFICA, ADJUDICA E HOMOLOGA
o Termo de Dispensa de Licitação nº
035/2025, nos termos do Artigo 75, Inciso
II da Lei nº 14.133/21, acolhendo o
parecer jurídico, para que surta os
efeitos jurídicos e legais, Contratação de
pessoa jurídica para coleta, transporte,
tratamento e destino final (incineração)
dos resíduos dos serviços de saúde no
município de Macau/RN, conforme
especificações e quantitativos constantes
no Termo de Referência, com a Pessoa
Jurídica ECOLIMP SOLUÇÕES E
TRATAMENTO DE RESIDUOS LTDA, inscrita
no CNPJ sob o n° 45.299.125/0001-00,
que apresentou a melhor proposta no
valor total de R$ 56.260,00 (Cinquenta e
seis mil, duzentos e sessenta reais) pelo
quantitativo citado no Termo de
Referência, tudo de conformidade com os
documentos que instruem este Processo.

Diário Oficial Macau
ANO XXII MACAU-RN|SEXTA-FEIRA, 23 DE MAIO DE 2025 DIÁRIO 2720

2|Página

Registre-se, publique-se

e cumpra-se.

Macau/RN, 23 de maio de 2025.

Flávia Patrícia Tavares Veras Vieira

Prefeita

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº

027/2025

ATO DE RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E

HOMOLOGAÇÃO

              A Prefeita Municipal de
Macau/RN, no uso de suas atribuições
legais, RATIFICA, ADJUDICA E
HOMOLOGA o Termo de Inexigibilidade
de Licitação nº 027/2025, nos termos do
Artigo 74, Inciso I da Lei nº 14.133/21,
acolhendo o parecer jurídico, para que
surta os efeitos jurídicos e legais, para
Contratação de empresa especializada
para aquisição do projeto REVER,
recomposição e acompanhamento de
aprendizagem para atender aos alunos e
professores da rede de ensino
fundamental de 5º ao 9º ano, do
município de Macau/RN, conforme
especificações e quantitativos constantes
no Termo de Referência, com a Pessoa
Jurídica CENTRO DE FORMAÇÃO E
CAPACITAÇÃO DE PROFISSIONAIS EM
EDUCAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o
n° 07.681.440/0001-09, apresentou a
melhor proposta no valor total de R$
111.442,20 (Cento e onze mil,
quatrocentos e quarenta e dois reais e
vinte centavos) pelo quantitativo citado
no Termo de Referência, tudo de
conformidade com os documentos que
instruem este Processo.

Registre-se, publique-se

e cumpra-se.

Macau/RN, 23 de maio de 2025.

Flávia Patrícia Tavares Veras Vieira

Prefeita

EXTRATO DE CONTRATO Nº 049/2025

INEXIGIBILIDADE Nº 22/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL

DE MACAU/RN – CNPJ Nº:

08.184.434/0001-09

CONTRATADO (A): JOSÉ JACKSON

TAVERNARD PINTO, CNPJ:

50.598.029/0001-95.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW

ARTÍSTICO, POR INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO, PARA APRESENTAÇÃO DA

BANDA KOISA NOSSA, NO EVENTO EM

ALUSÃO AO DIA DAS MÃES EM

31/05/2025, NA PRAIA DE CAMAPUM, EM

MACAU/RN.

VALOR GLOBAL: R$ 8.000,00 (OITO MIL

REAIS)

VIGÊNCIA: 23/05/2025 A 31/12/2025.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO: 02.001 – SECRETARIA MUNICIPAL

DE GOVERNO E TURISMO.

AÇÃO: 2118 – REALIZACAO DOS FESTEJOS

RELIGIOSOS, CARNAVALESCO, JUNINOS,

EMANCIPACAO E DEMAIS EVENTOS.

NATUREZA DA DESPESA: 339039 – OUTROS

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA.

FONTE DE RECURSOS: 15000000 –

RECURSOS NÃO VINCULADOS DE

IMPOSTOS.

MACAU/RN, 23/05/2025

FLÁVIA PATRÍCIA TAVARES VERAS VIEIRA –

PELO (A) CONTRATANTE

JOSÉ JACKSON TAVERNARD PINTO - PELO

(A) CONTRATADA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO

E SALDO DE CONTRATO Nº 049/2022

CONVÊNIO 005/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL

DE MACAU/RN–CNPJ Nº: 08.184.434/0001-

09

CONTRATADO (A): LIGA NORTE

RIOGRANDENSE CONTRA O CÂNCER,

INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº

08.428.765/0001-39

OBJETO: ADITIVO DE SALDO E PRAZO AO

CONVÊNIO Nº 005/2022 QUE TEM POR

OBJETO A ADESÃO DO MUNICÍPIO DE

MACAU AOS SERVIÇOS DE SAÚDE

OFERTADOS PELA LIGA NORTE

RIOGRANDENSE CONTRA O CÂNCER.

VIGÊNCIA: 25/05/2025 A 24/05/2026.

BASE LEGAL: ARTIGOS 57, DA LEI N.º

8.666/93

MACAU/RN, 23/05/2025

FLÁVIA PATRÍCIA TAVARES VERAS VIEIRA –

PELO (A) CONTRATANTE

ROBERTO MAGNUS DUARTE SALES - PELO

(A) CONTRATADA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 050/2025

INEXIGIBILIDADE Nº 25/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL

DE MACAU/RN – CNPJ Nº:

08.184.434/0001-09

CONTRATADO (A): WELTAMIRES DANTAS

DA SILVA, CNPJ: 55.908.796/0001-77.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW

ARTÍSTICO DA CANTORA TAMIRES SILVA

PARA O EVENTO DO DIAS DAS MÃES EM

MACAU 2025.

VALOR GLOBAL: R$ 2.500,00 (DOIS MIL E

QUINHENTOS REAIS)

VIGÊNCIA: 23/05/2025 A 31/12/2025.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO: 02.001 – SECRETARIA MUNICIPAL

DE GOVERNO E TURISMO.

AÇÃO: 2118 – REALIZACAO DOS FESTEJOS

RELIGIOSOS, CARNAVALESCO, JUNINOS,

EMANCIPACAO E DEMAIS EVENTOS.

NATUREZA DA DESPESA: 339039 – OUTROS

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA.

Diário Oficial Macau
ANO XXII MACAU-RN|SEXTA-FEIRA, 23 DE MAIO DE 2025 DIÁRIO 2720

3|Página

FONTE DE RECURSOS: 15000000 –

RECURSOS NÃO VINCULADOS DE

IMPOSTOS.

MACAU/RN, 23/05/2025

FLÁVIA PATRÍCIA TAVARES VERAS VIEIRA –

PELO (A) CONTRATANTE

WELTAMIRES DANTAS DA SILVA - PELO (A)

CONTRATADA

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO